[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2015 № 263
г. Нижние Серги

О  внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.06.2013 №138 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",   указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",  Указом Губернатора Свердловской области от 17.06.2013  №313 –УГ «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области» (с изменениями от 30.12.2014), руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района,

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Нижнесергинского муниципального района  от 27.06.2013 №138 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района»  следующие изменения:
- подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу;

      2. Внести в Порядок предоставления сведений о расходах лицами,  замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденный   Решением Думы Нижнесергинского муниципального района  от 27.06.2013 №138 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района», следующие изменения:
  - Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Лица, указанные в пункте 1 настоящего порядка предоставляют сведения о своих расходах, расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации».

  Лица, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района предоставляют вышеуказанные сведения в структурное подразделение, отвечающее за кадровую работу либо специалисту, на которого возложена кадровая работа в органе местного самоуправления.
  Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе в Нижнесергинском муниципальном районе, предоставляет вышеуказанные сведения  в соответствии с законодательством Свердловской области».

  3.Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления постоянную (А.Н.Бараковских).

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                               В.В. Еремеев